

**Tygodniowy przegląd prasy podatkowej  
12.11.2018 – 18.11.2018****W numerze:****CIT**

- Międzynarodowe spory o ceny transferowe będą rozstrzygane szybciej
- Podwyższenie progu dla małego podatnika

**VAT**

- VAT: Łatwiej będzie ustalić stawkę podatku
- Obowiązkowy split payment w VAT w I połowie 2019 r.

**PIT**

- Nieodpłatne noclegi dla zleceniobiorców podlegają opodatkowaniu – wyrok NSA
- Ulgi nie uchronią przed podatkiem solidarnościowym

**Postępowanie**

- Exit tax – ustawa o podatku emigracyjnym może objąć nawet niewielkie majątki

## Międzynarodowe spory o ceny transferowe będą rozstrzygane szybciej

---

**Źródło: Rzeczpospolita, Paweł Rochowicz 15-11-2018**

Paweł Rochowicz informuje, że do połowy nadchodzącego roku powinna zostać wdrożona dyrektywa regulująca kwestię sporów międzynarodowych w zakresie cen transferowych. Jak tłumaczy autor, obecnie są one uregulowane europejską konwencją arbitrażową – ale nowa dyrektywa przewiduje rozwiązania korzystniejsze z punktu widzenia podatników. W razie sporu pomiędzy podatnikiem a organami lub sporu pomiędzy organami podatkowymi z różnych krajów, dyrektywa przewiduje nowe procedury i ściśle określone terminy, w jakich urzędnicy będą musieli rozstrzygnąć sprawę. Podatnicy będą mogli brać czynny udział w tej procedurze. Jeśli natomiast uznają, że ponieśli szkodę w wyniku sporu pomiędzy organami podatkowymi z państw członkowskich, będą mogli zawnieść o wszczęcie procedury specjalnej u swoich organów krajowych, niezależnie od prawa skorzystania ze zwykłego trybu odwoławczego.

[Pokaż artykuł](#)

## Podwyższenie progu dla małego podatnika

---

**Źródło: INFOR FK, Redakcja INFOR FK 14-11-2018**

Redakcja INFOR FK podaje, że Sejm przyjął w ubiegłym tygodniu ustawę przewidującą podwyższenie progu rocznych przychodów uprawniającego podatników CIT i PIT do uzyskania statusu małego podatnika. Obecnie ten próg wynosi 1,2 mln euro. Mali podatnicy mogą m.in. kwartalnie rozliczać zaliczki na podatek dochodowy. Posiadają również prawo do jednorazowego zaliczenia całej wartości środków trwałych w koszty uzyskania przychodu, jeśli nie przekroczy ona 50 tys. euro w ciągu roku podatkowego. Od przyszłego roku, roku próg rocznych przychodów uprawniający do statusu małego podatnika wynosić będzie natomiast 2 mln euro.

[Pokaż artykuł](#)

## VAT

### VAT: Łatwiej będzie ustalić stawkę podatku

---

**Źródło: Rzeczpospolita, Monika Pogroszewska 14-11-2018**

Jedną z najważniejszych wiadomości podatkowych ubiegłego tygodnia było przyjęcie przepisów przewidujących wydawanie tzw. wiążących informacji stawkowych (WIS). Regulacje wprowadzające instytucję potwierdzenia przez organ prawidłowości zastosowanej przez podatnika stawki VAT wejdą w życie już z początkiem 2019 roku. Koszt złożenia wniosku o wydanie WIS wynosić będzie 40 złotych, a kiedy podatnik uzyska WIS, będzie mógł się na nią skutecznie powołać wobec organów skarbowych kwestionujących prawidłowość zastosowanych przez niego stawek VAT. Eksperti przypominają jednak, że organy będą mogły ciągle zanegować stosowanie przez przedsiębiorcę wybranej stawki VAT, nawet jeśli zostanie ona potwierdzona WIS – jeśli uznają, że stan faktyczny opisany we wniosku o wydanie WIS, tzn. opis towaru lub usługi nie odpowiada rzeczywistości. Projekt ustawy zawiera także nową matrycę stawek VAT.

[Pokaż artykuł](#)

## **Obowiązkowy split payment w VAT w I połowie 2019 r.**

**Źródło: INFOR FK, Redakcja INFOR FK 16-11-2018**

Jak poinformował w ubiegłym tygodniu przedstawiciel Ministerstwa Finansów Filip Światała, niewykluczone, że już w pierwszej połowie nadchodzącego roku niektórzy przedsiębiorcy zostaną objęci obowiązkowym *split payment*. Redakcja INFOR FK podaje, że resort finansów prowadzi obecnie rozmowy z Komisją Europejską – na objęcie określonych branż lub obrotu określonymi towarami obowiązkowym mechanizmem podzielonej płatności jest bowiem potrzebna zgoda Komisji. Światała poinformował także, że w nadchodzącym roku ministerstwo będzie podejmowało nowe działania zmierzające do uszczelnienia systemu podatkowego, związane zwłaszcza z raportowaniem sprzedaży towarów i usług. Szczególny nacisk ma zostać położony na kasy fiskalne on-line, o których pisaliśmy w poprzednich numerach DMS TAX Press. Jak informuje Redakcja, jeśli uda się wprowadzić obowiązkowy *split payment* dla niektórych branż lub przedsiębiorców dokonujących obrotu określonymi towarami, to zastąpi on m.in. odwrotne obciążenie czy solidarną odpowiedzialność.

[Pokaż artykuł](#)

## **PIT**

### **Nieodpłatne noclegi dla zleceniobiorców podlegają opodatkowaniu – wyrok NSA**

**Źródło: Rzeczpospolita, Aleksandra Tarka 14-11-2018**

Aleksandra Tarka omawia wyrok NSA dotyczący opodatkowania PIT bezpłatnych noclegów świadczonych przez pracodawcę na rzecz zatrudnionych przez niego osób (sygn. akt II FSK 3247-3248/16). Sprawa dotyczyła spółki, która zapytała organ, czy ciążą na niej obowiązki płatnika PIT jeśli nieodpłatnie zapewni zleceniobiorcom i pracownikom tymczasowym nocleg blisko miejsca pracy. W wydanej interpretacji organ potwierdził, że w przypadku pracowników tymczasowych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę nie powstanie przychód w PIT. Równocześnie stwierdził jednak, że przychód powstanie u zleceniobiorców - których w ocenie organu nie dotyczy wyrok TK w sprawie nieodpłatnych świadczeń (sygn. akt K7/13). Spółka zaskarżyła interpretację i WSA we Wrocławiu przyznał jej rację. Sprawa trafiła następnie do NSA, który potwierdził stanowisko skarbowki. Sąd wskazał, że umowa o pracę i umowa zlecenie są różnymi źródłami przychodów w PIT i podlegają innym reżimom. W związku z tym, wyrok Trybunału nie ma zastosowania do zleceniobiorców i nie można uznać na zasadzie analogii do pracowników, że zleceniobiorcy nie uzyskują przychodu w razie zapewnienia im przez pracodawcę bezpłatnego noclegu.

[Pokaż artykuł](#)

### **Ulgi nie uchronią przed podatkiem solidarnościowym**

**Źródło: Rzeczpospolita, Przemysław Wojtasik 15-11-2018**

Autor omawia odpowiedź Ministerstwa Finansów na wątpliwości związane ze stosowaniem przepisów dotyczących tzw. daniny solidarnościowej. Jak przypomina Przemysław Wojtasik, już w nadchodzącym roku osoby fizyczne osiągające roczny dochód zsumowany ze wszystkich źródeł przychodu, które są objęte daniną i przekraczający 1 mln złotych rocznie oprócz dotychczasowego PIT zapłacą również dodatkowe 4% podatku od nadwyżki przekraczającej limit 1 mln złotych. „Rzeczpospolita” zapytała w ubiegłym tygodniu resort finansów czy stosowane przy rozliczeniu PIT ulgi lub wspólne rozliczenie z małżonkiem lub samotnie

wychowywanym dzieckiem będzie miało wpływ na objęcie podatnika daniną solidarnościową. Ministerstwo odpowiedziało, że na potrzeby ustalenia podstawy opodatkowania w daninie solidarnościowej nie uwzględnia się rozliczenia z małżonkiem lub samotnie wychowywanym dzieckiem – a zatem osoby rozliczające się w ten sposób przy obliczaniu podstawy będą musiały uwzględnić cały dochód, który osiągnęły w ciągu roku podatkowego a nie jego połowę. Resort wskazał też, że przy obliczeniu podstawy w daninie solidarnościowej podatnicy nie będą mogli uwzględnić straty z lat ubiegłych, innych ulg czy odliczeń z tytułu dokonanych darowizn.

[Pokaż artykuł](#)

## Postępowanie

### Exit tax – ustawa o podatku emigracyjnym może objąć nawet niewielkie majątki

**Źródło: Rzeczpospolita, Paweł Rochowicz 16-11-2018**

Paweł Rochowicz pisze o wątpliwościach ekspertów, jakie pojawiły się na tle wprowadzonego niedawno podatku emigracyjnego. Jak wskazują niektórzy eksperci, przepisy sformułowane zostały tak niejasno, że *exit tax* może objąć każdego, kto wyprowadza się z Polski i ma ulokowaną w papierach wartościowych dowolną kwotę. Mimo że pierwotnie podatek miał objąć jedynie tych emigrantów, którzy dysponują aktywami o wartości przekraczającej 4 mln złotych, Sejm wprowadził poprawki, które można interpretować w ten sposób, że ww. limit nie znajdzie zastosowania w razie zmiany rezydencji podatkowej przez osobę fizyczną posiadającą prywatne oszczędności w dowolnej kwocie ulokowane w papierach wartościowych. Co więcej, ponieważ w ustawie nie zdefiniowano momentu zmiany rezydencji podatkowej, nie jest pewne, kiedy dokładnie osoba objęta *exit tax* będzie musiała go zapłacić. Niewykluczone, że resort finansów wyda niedługo objaśnienia w tym zakresie.

[Pokaż artykuł](#)

#### **DMS TAX Sp. z o.o.**

Spółka Doradztwa Podatkowego

pl. Powstańców Śląskich 16  
53-314 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.